**T**ertio mō potest p̄siderari in sp̄ali. vt  
sc̄z aliquis in speciali moueat motu di-  
lectionis ad inimicos. **E**t istud non est  
de necessitate salutis absolute. qz nec  
moueri motu dilectionis in speciali ad  
quoslibet h̄ies singularit̄ est de neces-  
sitate charitatis absolute: s̄ fm prepara-  
tionē animi. vt s̄. h̄o habeat animuz  
pr̄paratum ad hoc q̄ singulari amo-  
re inimicū diligenter si necessitas occur-  
reret. **S**ed q̄ absq; necessitat̄ articlo  
diligat pertinet ad charitatis perfectio-  
**P** nem. **I**te querit vtrū sit de necessi-  
tate charitatis q̄ aliquis signa vel effe-  
ctus dilectionis inimico exhibeat: **R**e-  
spondeo fm beatū Ebo. se. se. q. xxvij.  
**S**icut h̄o in cōmuni tenet diligere in-  
imicū z non in speciali. nisi fm prepara-  
tionē animi (vt nūc dictū est) ita si-  
gna z effectus dilectionis q̄ in cōmuni-  
ni p̄sueuerūt p̄ximo exhiberi tenetur  
etia inimicū exhibere. puta cū aliquis  
orat pro oibz fidelibz vel p̄ toto mun-  
do. vel cū alijs aliqd beneficiū impen-  
dit toti cōmunitati. tūc etiā h̄o inimi-  
cis exhibere est de necessitate p̄cepti. et  
p̄tra facere p̄tineret ad liuore r̄dicere.  
**S**pecialia h̄o beneficia vel dilectionis  
signa q̄ q̄s exhibet particularit̄ aliqui-  
bus psonis: q̄ inimicū exhibeat nō est  
de necessitate nisi fm p̄parationē ani-  
mi. vt si inueniret in articlo morti. fm  
illud **P**rou. xxv. **S**i elurierit inimicus  
tuus ciba illum **xc.** **S**ed hoc facere p̄f  
necessitat̄ articulū pertinet ad perse-  
ctionem charitatis. p̄ quā aliquis non  
soltū cauet yinci a malo: s̄ etiā vult v̄-  
cere in hō malū. **Q**uia. s̄. non solum  
cauet ne ppter inimicā sibi illatā p̄tra-  
batur ad odiū: s̄ etiā intendit inimicū  
ad suū amorē p̄trahere. **I**te q̄rit vtrū  
inimicū veniā p̄tentibz teneam remit-  
tere. **R**ūdeo exiniuria vel dāno dato

alicui solēt in eo cui fit iniuria tria ori-  
ri. rancor in affectu. signum rancoris  
in effectu. z accusatio iuris contra in-  
iuriantem. **P**rimū z secundū tene-  
tur homo statim remittere. sed tertius  
non nisi satisfaciat fm suum posse.  
**C** Quintū est ferre p̄secutiones z tri-  
bulationes patiēter. **Vñ Apls.** Per  
secutiones patimur z iustinē. **D**at  
thi. v. **H**eatī qui persecutionem pati-  
untur. **I**sidorus de summo bono. Im  
possibile ēt̄ homo sis z non gustes an-  
gustias. dolor z tristitia omnibz com-  
munia sūt. **Q**ui ergo in flagellis mur-  
murat: deum plus irritat. qui aduer-  
sa patienter tolerat deūz citius placat.  
**S**cindum autem q̄ libentē debemus  
sufferre tribulatiōes vt per has libere-  
mura futurū malis. **Greg.** Misericor-  
diter adbibet deus tem p̄zalem seue-  
ritatē. ne eternā inferat vltionē. Ideo  
hic q̄busdam parcit vt eos ingetruz  
feriat. Ideo hic ferit non parcēdo: vt  
in eternū parcat. **S**ecundo quia de  
singulis sufferentijs singulariter glo-  
rificamur. **Apostolus.** Non sunt con-  
digne passiones huius temporis. **I**si-  
dorus de summo bono. **Q**ui vite futu-  
re p̄emia diligenter excogitat: mala  
omnia vite p̄sentis equanimiter por-  
tat quando ex illius dulcedine huius  
amaritudinem temperat. **S**extū  
est orare pro inimicis. hoc christus do-  
cuit verbo z exemplo. **P**rimo verbo z  
doctrine cum dixit **Matt. v.** Orate  
pro persequentibus z calumniantibz  
vos. vt sitis filii patris vestri qui in ce-  
lis est. qui solem suum oziri facit super  
bonos z malos. z pluit super iustos z  
iustos. **S**ecundo docuit hoc exemplo  
cum p̄ crucifixoribus suis orauit in  
cruce dicens. **P**ater ignosce illis  
quia nesciunt quid faciunt. **H**anc